
1 
 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 8. června 2020, od 18:00 hodin v obecním sále obce Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Jaroslav Merta (4), Mgr. 
Marie Foglová (5), Štěpán Kalous (7), Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: Zdeněk Brůna (6) 
Neomluveni: --- 
Přizváni: paní Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté:  --- 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). Z důvodu probíhající 
rekonstrukce v budově obecního úřadu se zastupitelstvo sešlo na obecním sále. 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání zasedání, 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov a současně 
i na elektronické úřední desce dne 1. června 2020 a byla zveřejněna i po dobu konání zastupitelstva, tedy 
v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. Pozvánka byla současně zveřejněna i na všech 
plakátovacích plochách v obci. 

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem osm členů zastupitelstva, 
omluvil se pan Zdeněk Brůna ze zdravotních důvodů, takže zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 
92 odst. 3 zákona o obcích, usnášeníschopné. 

Podklady k jednání byly zastupitelům zaslány prostřednictvím e-mailu a portálu uschovna.cz dne 
1. června 2020, případně předány v tištěné podobě na počátku zasedání (na stůl). 

Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu paní Mgr. Marii Foglovou a pana Františka Faltuse. 

Poznámky k vyhotovení zápisu ze zasedání ZO pořizovala paní Denisa Sejkorová, zapisovatelem byl 
Mgr. Roman Richtr. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Mgr. Marii 
Foglovou a pana Františka Faltuse a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 
Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 1. června 2020, v 

souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
1) Zahájení 

a) kontrola plnění usnesení 
b) zpráva finančního výboru – na vědomí 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) odepsání pohledávky ve výši Kč 36.176,-- - vodné 2013-2014 
b) úvěr kanalizace – oznámení nové výše úrokové sazby – na vědomí 
c) rozpočtové opatření č. 04/2020 z 8. června 2020 



2 
 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 

Žádné návrhy na změny a doplnění nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 
Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 11. května 2020, 

přijatá usnesení byla splněna, námitky proti obsahu zápisů nebyly vzneseny. Zápis ze zasedání byl 
k nahlédnutí v zasedací místnosti, po celou dobu konání zasedání zastupitelstva. 

1b) Zpráva finančního výboru – na vědomí 
Finanční výbor se sešel ve středu dne 3. června 2020 v kanceláři starosty. Zápis z FV byl 

zastupitelům zaslán e-mailem dne 3. června 2020. 
Pan Jaroslav Merta, předseda finančního výboru uvedl, že výbor projednával: 

1. odepsání pohledávky obce Lichkov za vodné z let 2013-2014 – FV s odepsáním pohledávky ve výši 
Kč 36.176,--, jako promlčené, souhlasí 

2. oznámení České spořitelny, a.s. o nové výši úrokové sazby úvěru na kanalizaci – FV nemá k roční 
úrokové sazbě ve výši 2,82 % na období 2020-2025 výhrady, bere ji na vědomí a 

3. návrh rozpočtového opatření č. 04/2020 – FV nemá proti předběžnému návrhu rozpočtového opatření 
výhrady. 

Předsedající uvedl, že navržené usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, 
v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu finančního výboru a protokol 
o kontrole ze dne 3. června 2020 – bez výhrad. 

2a) Odepsání pohledávky ve výši Kč 36.176,-- - vodné 2013-2014 
Předsedající uvedl, že dne 21. března 2013 byla sepsána Dohoda o uznání závazku a splátkový 

kalendář (dále jen „Dohoda“) s paní Ladislavou Rőmerovou z čp. 67, pro pohledávku Obce Lichkov 
v celkové výši Kč 71.374,--, skládající se z částky ve výši Kč 63.454,-- za vodné a z částky ve výši Kč 
7.920,-- za svoz a likvidaci odpadů. Z Dohody byl doposud uhrazen celý nedoplatek za odpady a 
z vodného zbývá uhradit ještě Kč 7.902,--. Dohoda je stále platná a její promlčení může nastat nejdříve 
dne 20. března 2023, neboť účinkem platného uznání dluhu je skutečnost, že uznal-li dlužník svůj dluh, 
promlčí se právo za deset let ode dne, kdy k uznání dluhu došlo. Okamžikem uznání tedy začala běžet 
nová promlčecí lhůta. Jestliže dlužník uznal dluh jen do určité výše, nastanou účinky uznání jen co do 
této výše, ohledně zbytku pokračuje původní promlčecí doba. V případě, že byl dluh uznán, neplatí 
zmíněná desetiletá promlčecí lhůta pro úroky a pro ta opětující se plnění, které dospěly až po uznání 
dluhu. 

Po uzavření Dohody byly na čp. 67 účtovány ještě celkem čtyři dodávky vody z vodovodu pro 
obec Lichkov, a to za období od 1. ledna 2013 do 31. července 2013 ve výši Kč 11.985,--, za období od 
1. srpna 2013 do 31. prosince 2013 ve výši Kč 9.316,--, za období od 1. ledna 2014 do 31. července 
2014 ve výši Kč 9.503,-- a za období od 1. srpna 2014 do 31. prosince 2014 ve výši Kč 5.372,--. Tyto 
dodávky vody nebyly uhrazeny a za roky 2013 a 2014 je celková dlužná částka ve výši Kč 36.176,--. Od 
1. ledna 2015 je vodné, pro čp. 67, hrazeno řádně, společně se splátkovým kalendářem z Dohody.  



3 
 

V případě, že půjde o pohledávku plynoucí ze smlouvy uzavřené v režimu obchodního zákoníku, 
činí promlčecí doba 4 roky. Jde-li o pohledávku ze smlouvy uzavřené v režimu občanského práva, činí 
promlčecí doba 3 roky. Z uzavřené Smlouvy o poskytování služby, uzavřené dne 13. března 2002 není 
patrné, zda se jedná o smlouvu uzavřenou dle obchodního nebo občanského práva. Smlouva o dodávce 
vody ze dne 23. listopadu 2014 je uzavřena podle občanského zákoníku. Splatnost nejmladší z 
pohledávek uplynula dne 31. ledna 2015, kdy tímto dnem počala běžet promlčecí doba. Pohledávka 
Obce Lichkov za dodávku vody do čp. 67 v letech 2013 a 2014 je jednoznačně promlčena bez ohledu, 
zda se jedná o smluvní vztah vycházející z obchodního nebo z občanského práva. Přijetí plnění 
z promlčené pohledávky je neoprávněné a mělo by se vrátit. 

Možnosti vymožení a odpisu pohledávky projednal finanční výbor. 
Předsedající navrhl, aby pohledávka Obce Lichkov za Ladislavou Rőmerovou, za dodávku vody 

do čp. 67 v Lichkově, z let 2013 a 2014, byla kompletně odepsána jako promlčená. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje odepsání pohledávky ve výši Kč 36.176,--, 
za dodávku vody do čp. 67 v letech 2013 a 2014, jako promlčenou. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A Z A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2b) Úvěr kanalizace – oznámení nové výše úrokové sazby – na vědomí 
Dne 24. června 2010, Obec Lichkov jako příjemce úvěru, s Českou spořitelnou, a.s. jako 

s poskytovatelem úvěru, uzavřela úvěrovou smlouvu č. 1209/10/LCD, na částečné financování stavby 
kanalizace a ČOV Lichkov. Úvěr je obcí řádně hrazen dle předepsaného splátkového kalendáře. Dne 7. 
května 2020 bylo obci doručeno Oznámení poskytovatele úvěru o stanovení nové výše úrokové sazby na 
období od 1. června 2020 do 31. května 2025, a to ve výši 2,82 % p.a., výše anuitní splátky pak ve výši á 
Kč 136.474,--. Úroková sazba se pro nadcházející období nemění, zůstává ve stejné výši jako 
v předešlých pěti letech. 

Kompletní úvěrový spis byl zastupitelům zaslán prostřednictvím uschovny.cz. Novou úrokovou 
sazbu projednal finanční výbor.  

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Oznámení nové výše úrokové sazby 
na období od 1. června 2020 do 31. května 2025, úvěru č. 1209/10/LCD ze dne 24. června 2010, dle 
přílohy – bez výhrad. 

2c) Návrh rozpočtového opatření č. 04/2020 z 8. června 2020 
Návrh rozpočtového opatření č. 04/2020 ze dne 8. června 2020 byl zastupitelům zaslán e-mailem 

dne 8. června 2020 a v tištěné podobě předán na počátku zasedání. Návrh rozpočtového opatření 
obsahuje zvýšení výdajů na § 5512 – požární ochrana – dobrovolná část, položka 5171 – opravy a 
udržování o Kč 56.100,-- za nové zábradlí na budově hasičárny (1x schodiště u prodejny a 1x schodiště 
u klubovny SDH) a dále § 6399 – ostatní finanční operace, položka 5362 – platby daní a poplatků 
státnímu rozpočtu o Kč 60.000,-- na odvod DPH. 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji ve výši Kč 116.100,-- je kryt z rezervy vytvořené v předešlých 
letech a zaúčtován na položku 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech. 

Návrh rozpočtového opatření částečně projednal finanční výbor. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 04/2020 z 8. 
června 2020“ – dle přílohy. 
 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Informace obce: 
 výstavba sociálních bytů na čp. 203 – dokončují se hrubé instalace a práce se sádrokartonem – 

kontrolní dny vždy ve středu do 08:30 hodin – zastupitelé mají možnost přijít na kontrolní den 
 oprava obecní techniky – generální oprava traktorového vleku před STK, opravu provedli 

zaměstnanci sami 
 nedoplatky vůči obci k 8. červnu 2020 (nedoplatky po splatnosti): vodné do 12/2014 Kč 7.920,-- 

(původně Kč 49.537,--); vodné a stočné za 2015 a 2016 Kč 0,-- (původně Kč 6.269,--); vodné a 
stočné za 2/3 2019 Kč 0,-- (původně Kč 1.100,--); vodné a stočné za 3/3 2019 Kč 5.066,--, vodné a 
stočné za 1/3 2020 – splatnost uplynula 31. května 2020, nedoplatky jsou, vyčíslení bude na dalším 
zasedání ZO; odpady do 2016 Kč 0,-- (původně Kč 9.769,--); odpady 2019 Kč 1.188,-- (původně Kč 
1.438,--); neuhrazené faktury Kč 2.178,-- 

 plnění rozpočtu k 31. květnu 2020: příjmy schválené Kč 9.239.583,--; upravené Kč 12.485.302,--; 
skutečnost Kč 6.169.838,-- – příjmy na 49,42 %; výdaje schválené Kč 8.714.583,--; upravené Kč 
13.648.276,--; skutečnost Kč 7.636.633,-- – výdaje na 55,95 % – finka je vyvěšena na webu.  

Diskuse 
Odpověď na dotaz pana Jaroslava Merty z květnového zasedání ZO: proschlé borovice v parčíku 

před čp. 43 byly smýceny, dle připravované projektové dokumentace na přechod pro chodce a chodník 
k čp. 42 bude časem dosazena zeleň. 

Pan Ing. Miloš Praus se dotázal na vývoz plných kontejnerů na plasty – vývoz bude objednán, 
zaměstnanci průběžně provádějí úklid kolem kontejnerů. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že TJ Tatran Lichkov, z.s. provádí rekonstrukci vnitřních prostor 
klubovny, proto i z tohoto důvodu nebude letos pořádat Dětský den, chybělo by mu potřebné zázemí. 
Dále uvedl, že dne 5. července 2020 se bude konat nohejbalový turnaj, to již by měla být klubovna 
v provozu, dne 11. července 2020 pojedou na turnaj do slovenské Polianky a dne 1. srpna 2020 
uspořádají fotbalový turnaj starostů obcí. Dne 8 - 9. srpna 2020 začíná fotbalová sezóna. 

Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole usnesení, kterou provedla 
paní Denisa Sejkorová. 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 8. června 2020: 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Mgr. Marii Foglovou a pana 
Františka Faltuse a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání ZO. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 



5 
 

Č.j.:45/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu finančního výboru a protokol o 
kontrole ze dne 3. června 2020 – bez výhrad. 

Č.j.:46/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje odepsání pohledávky ve výši Kč 36.176,--, za 
dodávku vody do čp. 67 v letech 2013 a 2014, jako promlčenou. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A Z A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:47/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Oznámení nové výše úrokové sazby na 
období od 1. června 2020 do 31. května 2025, úvěru č. 1209/10/LCD ze dne 24. června 2010, dle 
přílohy – bez výhrad. 

Č.j.:48/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 04/2020 z 8. června 
2020“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Příští zasedání zastupitelstva bude v pondělí dne 7. září 2020 od 18:00 hodin v zasedací místnosti 
obecního úřadu – předsedající si vyhrazuje právo na změnu termínu. 

Další předběžné termíny pro konání ZO, vždy v pondělí: 9. listopadu 2020 – 18:00 hodin (návrh 
rozpočtu obce na rok 2021) a 14. prosince 2020 – 17:00 hodin (rozpočet obce na rok 2021). 

Zasedání zastupitelstva ukončeno v 18:21 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 
 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 9. června 2020. 
 

Poznámky pořídila: Ověřovatelka zápisu: Ověřovatel zápisu: 
Denisa Sejkorová 

 
 
 

Mgr. Marie Foglová 
 
 
 

František Faltus 
 
 
 

Místostarosta obce: Zapsal: Starosta obce: 
Stanislav Moravec Mgr. Roman Richtr Mgr. Roman Richtr 

  


